Constitui objeto do presente Termo 
Aditivo a alteração do Contrato original para acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicialmente 
contratado, altera-se o valor da Cláusula Terceira, item 3.1 (Do preço e forma de pagamento), aditivando-se o 
valor de R$ 9.100,00 (nove mil e cem reais), passando o valor total do contrato de R$ 36.400,00 (trinta e seis 
mil e quatrocentos reais) para R$ 45.500,00 (quarenta e cinco mil e quinhentos reais). DO ADITIVO: 
Fundamenta-se no artigo 124, inciso I, da Lei 14.133/2021. Mulungu do Morro/Ba, 01 de julho de 2025. Acácio 
Teles dos Santos – Chefe do Poder Executivo.